Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

A.B.CtenanoB

MEHIO

Ha 22.12.2025
MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak OecnuiaTHbIN A/1a yuamuxcs ¢ 1 mo 4 kiace, OB3 ¢ 1 mo 4 K/1acc, yyauuxcs ¢
1 no 4 Knacc, oAVH U3 poJuTe/el (3aKOHHBIX NpeJcTaBuTeIeil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
ydJacTue B cieniMa/ibHOH BOeHHOM orepamuu

CoopHUK Kop Beixop IIuigeBas IeHHOCTH
HanmeHnoBaHue
peuentyp | Gmropa IP. | beaku | ’Kupsl | YryieBoAbl Kkan
Tao. Hecept GpykTOBBIH (510/10K0)
8074 75 | 0,30 | 0,30 7,35 33,30
Ne24/96 s16n0Ko CBeXxee

ByTtepOpoy, ropsiunii ¢ CbIpoM
Ao ceexxee / baron / Coip /

TTK 17139 o 40 | 529 | 6,78 | 10,32 123,50
Coyc pnig gereit B acc. / Maciio
C/TMBOYHOE
Kaia monouHast repKyJ/ieCcoBas BA3Kas C
MacCJIOM
Tabmuia

6705 |Mouoko / I'epkynec / Macno 200/5| 8,35 | 9,82 | 34,12 258,26
cuBoyHOe / Caxap rniecok / Cosib
HOVpOBaHHas

Ne4/96

Yaii c caxapom

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yavi uepHbiv
(pa3BecHoit)) / Caxap mecok

628/96r. 259 200 14,97 66,18

[Teuenre CaxapHoe 16r.

TTK 18336 16 | 1,20 | 1,57 | 11,90 66,53
[Teuenne caxapHoe

Wroro: 53¢ 15,14 18,47 78,67 547,77

Hroro XE: 6,56

O6ep GecniaTHBIN Ay1s o0ydaroruxcs ¢ 1 mo 4 kiacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 no 4
KJIacc, o0yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 Kacc, ofuH U3 poauTesnel (3aKOHHBIX
npejcTaBUTe/Ieil) KOTOPhIX, MPUHUMAaeT yJyacTHe B CIeIl[UaIbHOM BOEHHOH onepaniu

CéopHuK Koa Beixop IMumeBas HeHHOCTH
HaumenoBanne
peuentyp | Gmropa rp. | Bbenku | XKupsl | YrieBoasl Kkan
[Ty u3 cBexkeil KanycThl ¢ KapTodeneM
120/96 | 171 200 | 1,52 | 4,11 | 7,35 72,47
Bopa / Kanycra cBexkast /¢




(oumiieHHas) / Kaprodens n/¢ /
JIyk peruaTbiii 11/¢p / MOPKOBB
cBexkasi /¢ / Macio
pactuTesibHOe / MOPKOBb CBeXKast
/¢ / Conb HogupoBaHHas /
3esieHb (JIyK
3€J/1.YKpOILITeTpyLUKa) /
TomarHas nacra B acc. /
JIaBpOBBIU JIUCT

TTK

20391

Kotnera kypuHas "Iloxapckas” ¢
COyCOM TOMAaTHBIM

Kornera kypuHas "lToxapckas' :
(Kotnera kypunas "Iloxkapckas"
/¢ 78rp. / Macno
pacturensHoe) / Coyc
ToMatHbIN: (Boza / TomatHast
racra B acc. / MOpKOBb CBesKast
/¢ / Myka B/c / Maciio
pacturenbHoe / JIyk peruarbIi
/¢ / Macsio pacturesibHoe /
Caxap necok / Cosnb
HoipoBaHHas)

70/20

11,99

13,04

12,04

213,49

460/2013
Camap.o6r.

6069

Puc oTBapHO#1 € oBOIIaMU

Puic / MopkoBsb cBexxas /¢ / JIyk
penuathii /¢ / Macsio
pacturesibHOe / Comb
HMoJVpOBaHHast

150

3,72

5,51

37,12

212,90

TTK

20626

HarnuTok u3 nmMmoHa I1.C.

Bopa / JTumoHn cBexkuti / Caxap
Mecok

200

0,14

0,02

15,45

62,52

TTK

7604

Bynouka [leceptHas (11oBH10)
bynouka [decepTtHast (TTOBUAJIO0):
(Ao ceexxee / Myka B/c / o
cBexee / Momnoko / IToBujio B
acc. / Caxap necok / Macsio
pactutesibHoe / Myka B/c /
[poxku rpeccoBaHHble / Boga /
CaxapHas nygpa / Maciio
pacturesibHOe / Comb
HioiipoBaHHas)

40

3,12

2,98

25,74

142,26

I1I1

12649

X1eb mieHuyHbINA

Xneb B acCCOPTUMEHTe

20

1,52

0,16

9,84

46,88

Htoro:

HUroro XE:

700 22,01 25,81

O0ea AJist 00yUAIOIIUXCH, MO/IyYAIOIIUX TUTAHUE 32 CUET POJUTETHCKHX CPEACTB C 1

o 4 Knacc

107,53
8,96

750,51

CoopHUK
penentyp

Kop
oroa

HaumMmeHnoBaHue

Boixop,
Ip.

IInmeBas HeHHOCTH

benkn

Kupsbi

YrneBoanl

Kxkan

120/96

171

[T 3 cBeXKel KamyCThI ¢ KapTodesnem

Bopa / Kanycra cBexxast /¢

200

1,52

4,11

7,35

72,47




(oumiieHHas) / Kaprodens n/¢ /
JIyk peruaTbiii 11/¢p / MOPKOBB
cBexkasi /¢ / Macio
pactuTesibHOe / MOPKOBb CBeXKast
/¢ / Conb HogupoBaHHas /
3esieHb (JIyK
3€J/1.YKpOILITeTpyLUKa) /
TomarHas nacra B acc. /
JIaBpOBBIU JIUCT

TTK

20391

Kotnera kypuHas "Iloxapckas” ¢
COyCOM TOMAaTHBIM

Kornera kypuHas "lToxapckas' :
(Kotnera kypunas "Iloxkapckas"
/¢ 78rp. / Macno
pacturensHoe) / Coyc
ToMatHbIN: (Boza / TomatHast
racra B acc. / MOpKOBb CBesKast
/¢ / Myka B/c / Maciio
pacturenbHoe / JIyk peruarbIi
/¢ / Macsio pacturesibHoe /
Caxap necok / Cosnb
HoipoBaHHas)

70/20

11,99

13,04

12,04

213,49

460/2013
Camap.o6r.

6069

Puc oTBapHO#1 € oBOIIaMU

Puic / MopkoBsb cBexxas /¢ / JIyk
penuathii /¢ / Macsio
pacturesibHOe / Comb
HMoJVpOBaHHast

150

3,72

5,51

37,12

212,90

TTK

20626

HanuTok 13 1MMoHa 1.c.

Bopa / JTumoHn cBexkuti / Caxap
Mecok

200

0,14

0,02

15,45

62,52

TTK

7604

Bynouka [leceptHas (11oBH10)
bynouka [decepTtHast (TTOBUAJIO0):
(Ao ceexxee / Myka B/c / o
cBexee / Momnoko / IToBujio B
acc. / Caxap necok / Macsio
pactutesibHoe / Myka B/c /
[poxku rpeccoBaHHble / Boga /
CaxapHas nygpa / Maciio
pacturesibHOe / Comb
HioiipoBaHHas)

40

3,12

2,98

25,74

142,26

I1I1

12649

X1eb mieHuyHbINA

Xneb B acCCOPTUMEHTe

20

1,52

0,16

9,84

46,88

Htoro:

HUroro XE:

700 22,01 25,81

Croumocth 110,17
panuoHa: pyo.

107,53
8,96

750,51




O0ep OecriaTHbIN A/1s o0yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), g odyuarmuxcs ¢ 1 mo
4 Knacc, OJUH U3 pojuTesieil (3aKOHHBIX Mpe/CTaBUTe/1ei) KOTOPBIX, MPUHUMAaeT
yJacTHe B CHeI[Ha/TbHOM BOEHHOU Omepanuu

CoopHHK Kop, Beixop ITuieBast e HHOCTh
HaumeHoBaHue

pelientyp | Osroga IP. | Bbenku | JKupsl | YriieBojbl Kkan

[Ty u3 cBeXell KamyCThl ¢ KapTodeneM

Bopa / Kanycra cBexkast /¢
(ouuttienHast) / Kaprodens /¢ /
JIyk peruaTbiii 11/¢p / MOpPKOBB
cBexkas /¢ / Macno

120/96 171 |pacturensHoe / MopkoBb cBexkasi| 200 | 1,52 | 4,11 7,35 72,47
/¢ / Conb HiogupoBaHHast /
3eseHb (TyK
3e/1.yKpPOILIeTPyIKa) /
TomarHas racra B acc. /
JIaBpOBBIU JIUCT

Kotnera kypuHas "Iloxapckas” ¢
COyCOM TOMAaTHBIM

Kotnera kypuHas "lToxapckas™ :
(Kotnera kypunas "IToxkapckas"
/¢ 78rp. / Macno
pactutenbHOe) / Coyc

TTK 20391 'TomaTHbIN: (Boga / TomaTHas 70/20| 11,99 | 13,04 | 12,04 213,49
racra B acc. / MOpKOBb CBesKast
/¢ / Myka B/c / Maciio
pacturenbHoe / JIyK peruarblii
/¢ / Macsio pacturtesibHoe /
Caxap necok / Cosib
HioiipoBaHHast)

Puc oTBapHOI#1 C oBOIlaMU

Puic / MopkoBsb cBexxast /¢ / JIyk
6069 |pernuarsiii n/d / Macso 150 | 3,72 | 5,51 37,12 212,90
pacturesibHOe / Comb
HiofipoBaHHast

460/2013
Camap.ob6s1.

HaruTtok u3 nmumoHa I1.C.

TTK 20626 Bopa / Jlumon cexxuii / Caxap 200 | 0,14 | 0,02 15,45 62,52
[1eCOK

Bynouka [lecepTHasi (1OBUA/IO0)
Bynouka [JecepTtHasi (1OBUAJIO):
(Ao ceexxee / Myka B/c / fiino
cesxee / Monoko / [ToBupio B
acc. / Caxap necok / Maciio
pacturesibHOe / Myka B/C /
poxKu rnpeccoBaHHble / Boga /
CaxapHas nygpa / Macio
pacturesibHOe / Comnb
HioipoBaHHast)

TTK 7604 40 | 3,12 | 2,98 | 25,74 142,26

X1e0 mieHuyHbINA

11 12649 20 | 1,52 | 0,16 9,84 46,88
Xneb B accopTuMeHTe




Wroro: 799 22,01 2581 107,53 750,51

Hroro XE: 8,96

Ionauuk psist odyuarommxcs 1-4 Ki1accoB, ofUH U3 poauTesIel (3aKOHHBIX
npejCTaBHUTe/Iei) KOTOPhIX IPUHUMAET YYacTHe B CIIeHa/TbHOI BOGHHO onepanuu

CoopHUK Kop, BeIxop IuieBas eHHOCTh
HaumeHoBaHue

perentyp | Gmropa IP. | Benku | ’Kupsl | YriieBojbl Kkan

O4roymMak

siio cBexkee / Sliitio ceexxee /
Myka B/c / Kaptodens /¢ /
CsunuHa 11/¢ / JIyk peruarblit
/¢ / Boga / Macno ciivBouyHoe /
TTK 12475 |Monoxko / Macso pactutenbHoe /| 75 6,12 | 11,46 | 22,28 216,74
Myka B/c / Ipoxoku
rnpeccoBaHHbie / Caxap necok /
Conb iogupoBaHHas / Maciio
pactutesibHoe / Conb
HMOVpOBaHHas

Yatii c caxapom 11/c

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yaii uepHbiv
(pa3BecHoit)) / Caxap mecok

TTK 19810 200 6,99 27,94

Uroro: »75 6,12 11,46 29,27 244,68

HUroro XE: 2,44




