

Согласовано

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 22.12.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб. №24/96	8074	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее	75	0,30	0,30	7,35	33,30
ТТК	17139	Бутерброд горячий с сыром Яйцо свежее / Батон / Сыр / Соус для детей в асс. / Масло сливочное	40	5,29	6,78	10,32	123,50
Таблица №4/96	6705	Каша молочная геркулесовая вязкая с маслом Молоко / Геркулес / Масло сливочное / Сахар песок / Соль йодированная	200/5	8,35	9,82	34,12	258,26
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
ТТК	18336	Печенье Сахарное 16г. Печенье сахарное	16	1,20	1,57	11,90	66,53

Итого: 536 15,14 18,47 78,67 547,77

Итого ХЕ: 6,56

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
120/96	171	Ши из свежей капусты с картофелем Вода / Капуста свежая п/ф	200	1,52	4,11	7,35	72,47

		(очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист					
TTK	20391	Котлета куриная "Пожарская" с соусом томатным Котлета куриная "Пожарская" : (Котлета куриная "Пожарская" п/ф 78гр. / Масло растительное) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	70/20	11,99	13,04	12,04	213,49
460/2013 Самар.обл.	6069	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,72	5,51	37,12	212,90
TTK	20626	Напиток из лимона п.с. Вода / Лимон свежий / Сахар песок	200	0,14	0,02	15,45	62,52
TTK	7604	Булочка Десертная (повидло) Булочка Десертная (повидло): (Яйцо свежее / Мука в/с / Яйцо свежее / Молоко / Повидло в асс. / Сахар песок / Масло растительное / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Вода / Сахарная пудра / Масло растительное / Соль йодированная)	40	3,12	2,98	25,74	142,26
ПП	12649	Хлеб пшеничный Хлеб в ассортименте	20	1,52	0,16	9,84	46,88

Итого: 700 22,01 25,81 107,53 750,51

Итого ХЕ: 8,96

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
120/96	171	Щи из свежей капусты с картофелем Вода / Капуста свежая п/ф	200	1,52	4,11	7,35	72,47

		(очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист					
TTK	20391	Котлета куриная "Пожарская" с соусом томатным Котлета куриная "Пожарская" : (Котлета куриная "Пожарская" п/ф 78гр. / Масло растительное) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	70/20	11,99	13,04	12,04	213,49
460/2013 Самар.обл.	6069	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,72	5,51	37,12	212,90
TTK	20626	Напиток из лимона п.с. Вода / Лимон свежий / Сахар песок	200	0,14	0,02	15,45	62,52
TTK	7604	Булочка Десертная (повидло) Булочка Десертная (повидло): (Яйцо свежее / Мука в/с / Яйцо свежее / Молоко / Повидло в асс. / Сахар песок / Масло растительное / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Вода / Сахарная пудра / Масло растительное / Соль йодированная)	40	3,12	2,98	25,74	142,26
ПП	12649	Хлеб пшеничный Хлеб в ассортименте	20	1,52	0,16	9,84	46,88

Итого: 700 22,01 25,81 107,53 750,51

Итого ХЕ: 8,96

**Стоимость 110,17
рациона: руб.**

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
120/96	171	Щи из свежей капусты с картофелем Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист	200	1,52	4,11	7,35	72,47
TTK	20391	Котлета куриная "Пожарская" с соусом томатным Котлета куриная "Пожарская" : (Котлета куриная "Пожарская" п/ф 78гр. / Масло растительное) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	70/20	11,99	13,04	12,04	213,49
460/2013 Самар.обл.	6069	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,72	5,51	37,12	212,90
TTK	20626	Напиток из лимона п.с. Вода / Лимон свежий / Сахар песок	200	0,14	0,02	15,45	62,52
TTK	7604	Булочка Десертная (повидло) Булочка Десертная (повидло): (Яйцо свежее / Мука в/с / Яйцо свежее / Молоко / Повидло в асс. / Сахар песок / Масло растительное / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Вода / Сахарная пудра / Масло растительное / Соль йодированная)	40	3,12	2,98	25,74	142,26
ПП	12649	Хлеб пшеничный Хлеб в ассортименте	20	1,52	0,16	9,84	46,88

Итого: 700 22,01 25,81 107,53 750,51

Итого ХЕ: 8,96

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
ТТК	12475	Эчпочмак Яйцо свежее / Яйцо свежее / Мука в/с / Картофель п/ф / Свинина п/ф / Лук репчатый п/ф / Вода / Масло сливочное / Молоко / Масло растительное / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Сахар песок / Соль йодированная / Масло растительное / Соль йодированная	75	6,12	11,46	22,28	216,74
ТТК	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94

Итого: 275 6,12 11,46 29,27 244,68

Итого ХЕ: 2,44